
Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22

Zápis
z 27. zasedání Zastupitelstva obce Ločenice konané

dne 16.01.2025
Usnesení  z 27. zasedání Zastupitelstva obce.

Místo konání: Budova obecního úřadu Ločenice č.p.158 - zasedací místnost.
Den konání: 16.01.2025
Zasedání zahájeno: 18.00 hodin
Zasedání přerušeno:
Zasedání ukončeno: 20:30  hodin
Předsedající: starosta obce Jaroslav Bína
Přítomni: členů 8-ZO
Omluveni:  členů 1-ZO-Miluše Kleinová
Neomluveni: členů 0-ZO
Zapisovatel: Jaroslav Kyrian
Ověřovatelé zápisu: Jan Stodolovský, František Soukup
Hosté: 

Předsedající  starosta  obce  Jaroslav  Bína  zahájil  jednání,  přivítal  přítomné  zastupitele,  hosty  a
konstatoval,  že  je  přítomno  8  členů  zastupitelstva,  tj.  nadpoloviční  většina  a  zastupitelstvo  je
usnášení schopné.

Návrh programu  jednání

   

1. Přivítání, schválení pořadu jednání a ověřovatelů zápisu.
2    Zrušení výhrady práva zpětné koupě a zákazu zcizení na parc.č.47/13.
3.   Směna pozemků v k. ú. Ločenice.
4.   Cenová nabídka na sorpční filtraci.
5.   Dodatek k objednávce č.5 s ODPADY-JIH,spol.s r.o. Žižkova tř. 309/12, 370 01 České 
Budějovice.
6.   Příspěvek na staročeskou koledu pro Ločenice a Nesměň.
7.   Finanční stav obce.
8.   Rozpočtové opatření č.1

Doplnění do programu:
a) Darovací smlouva.

      b) Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani ,,Vlajka pro Tibet“.
      c)  Podání žádosti o dotaci na dobíjecí stanici na kola.
      d) Podání žádosti na opravu místní komunikace v Ločenicích



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22

K bodu 1
a) Návrh programu byl ve všech bodech schválen, návrh zapisovatele, složení ověřovatelů zápisu.
Návrh usnesení:   ZO určuje ověřovatele zápisu: Jan Stodolovský a František Soukup, zapisovatele  
Jaroslava Kyriana.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení č. 27 /394 bylo schváleno  .   

b) Zastupitelstvo obce schválilo program jednání a doplnění jako celek na 27. zasedání.
Návrh usnesení:    ZO schvaluje program a doplnění programu jednání jako celek na     27. zasedání.  
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení č. 27 /395 bylo schváleno.  

K bodu 2
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu žádost Čísl.j:LOC-0007/2025 ze dne 08.01.2025
od ***  o zrušení výhrady práva zpětné koupě a zákazu zcizení a zatížení nemovitosti na pozemek parc.č.
47/13 v k.ú.Ločenice
Příloha: Žádost o zrušení výhrady zpětné koupě a zákazu zcizení.
Návrh usnesení:   ZO schvaluje žádost   Čísl.j:LOC-0007/2025 od***    o zrušení výhrady práva zpětné  
koupě a zrušení zákazu zcizení a zatížení nemovitosti na pozemek par.č.47/13 v     k.ú. Ločenice. Na  
pozemku již stojí hrubá stavba s     okny a se střechou  a tím je splněn odst. V.a VI. kupní smlouvy ze  
dne 17.02.2022.
Výsledek hlasování: pro 8 proti 0, zdržel se 0.   Usnesení č. 27 /396     bylo schváleno.  

K bodu 3
Předsedající  starosta  Jaroslav Bína předložil  zastupitelstvu žádost  Čísl.j:LOC-0828/2024 ze den
19.12.2024 od ***  na směnu následujících pozemků:
směnit pozemek parc.č. 548/6 výměrou 184m2 a pozemek 557/2 výměrou 26m2 za pozemek parc.č.
3713/2 výměrou 210m2 dle geometrického plánu 761-142/2024 ze dne 11.11.2024.
Příloha: Geometrický plán. 
Návrh usnesení:   ZO schvaluje žádost    Čísl.j    Čísl.j:LOC-0828/2024 ze den 19.12.2024 od *** a  
směnu následujících pozemků:
směnit  pozemek parc.č.  548/6 výměrou 184m2 a pozemek 557/2 výměrou 26m2 v     k.ú.Ločenice-  
vlastník pozemků je ***  za pozemek parc.č. 3713/2 výměrou 210m2 v.k.ú.Ločenice ve vlastnictví
Obce Ločenice  dle geometrického plánu 761-142/2024 ze dne 11.11.2024. Záměr Obce Ločenice o
směně pozemků byl  řádně vyvěšen na elektronické  úřední  desce  od 02.12.2024 do 17.12.2024.
Zastupitelstvo obce Ločenice pověřilo starostu k     podpise směnné smlouvy. Náklady na vypracovaní  
darovací smlouvy a náklady na návrh na  vklad budou hrazeny následovně :50% z     celkové částky  
uhradí obec Ločenice a 50% ***.
Výsledek hlasování: pro 8 proti 0, zdržel se 0.   Usnesení č. 27 /397     bylo schváleno.  
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí.

K bodu 4
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh nabídky cenové číslo 247/2024 na
sorpční filtrace na granulovaném aktivním uhlí pro odstranění nežádoucích látek ze surové vody
z podzemního  zdroje  Nesměň.  Dále  starosta  obce  seznámil  zastupitele  s dohodou  vlastníků



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22

provozně souvisejících vodovodů s městem Trhové Sviny ,kde oslovil starostu města Trhové Sviny
o projednání tohoto projektu .
Příloha: Cenová nabídka na sorpční filtraci.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí.

K bodu 5
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu Dodatek k objednávce č.5 s ODPADY–
JIH,  spol.  s  r.o.,  IČ:  07756704,  Žižkova tř.  309/12,  370 01,  České  Budějovice.  Tento dodatek
navyšuje cenu o 3% na rok 2025.
Příloha: Dodatek č. 5.
Návrh usnesení:   ZO schvaluje Dodatek č.5 s     ODPADY–JIH, spol. s r.o., IČ: 07756704, Žižkova tř.  
309/12, 370 01, České Budějovice .Tento dodatek navyšuje cenu o 3% na rok 2025.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0.   Usnesení č. 27 /398      bylo schváleno.  

K bodu 6
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh na úhradu nákladů za občerstvení
na staročeskou koledu v Ločenicích a v Nesměni na rok 2025. Navrhuje částku 6000Kč pro obec
Ločenice a 6000Kč pro osadu Nesměň.
Příloha: Návrh na úhradu nákladů na občerstvení.
Návrh  usnesení:   ZO  schvaluje  úhradu  nákladů  na  občerstvení    na  staročeskou  koledu  v     obci  
Ločenicích a v osadě     Nesměni. Částkou 6000Kč pro Ločenice a 6000Kč pro Nesměň.  
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0.   Usnesení č. 27 /399     bylo schváleno.  

K bodu 7
Předsedající  starosta  Jaroslav  Bína  předložil  zastupitelstvu  stav  finančních  prostředků  obce
Ločenice.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí.

K bodu 8
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu rozpočtové opatření č.1
Příloha: Rozpočtové opatření č.1
Návrh usnesení:   ZO schvaluje   rozpočtové opatření č.1.  
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0.   Usnesení č. 27 /400     bylo schváleno.  

Doplnění do programu:

a) Předsedající  starosta  Jaroslav  Bína  předložil  zastupitelstvu  návrh  Darovací  smlouvy  od  Města
Mirovice  se  sídlem Masarykovo náměstí  38/398 06 Mirovice .Předmětem darovací  smlouvy je
bezplatně přenechat obdarovanému tedy Obci Ločenice, Ločenice 158, 373 22 speciální požární
automobil CAS 15 MB ATECO ,RZ 4C5 4084 ,VIN WDB9763641L379175 rok výroby 2008 za
zůstatkovou cenu 907 891,29Kč.Tento speciální požární automobil bude využíván členy jednotky
sboru dobrovolných hasičů  obce Ločenice k plnění úkolů podle zákona č.133/1985 SB o požární
ochraně.



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22

Příloha: Darovací smlouva
Návrh  usnesení:   ZO  schvaluje    Darovací  smlouvu  od  Města  Mirovice  se  sídlem  Masarykovo  
náměstí 38/398 06 Mirovice .Předmětem darovací smlouvy je bezplatně přenechat obdarovanému
tedy Obci Ločenice, Ločenice 158, 373 22 speciální požární automobil CAS 15 MB ATECO ,RZ
4C5 4084 ,VIN WDB9763641L379175 rok výroby 2008 za zůstatkovou cenu 907     891,29Kč.Tento  
speciální  požární  automobil  bude  využíván  členy  jednotky  sboru  dobrovolných  hasičů   obce
Ločenice k     plnění  úkolů podle zákona č.133/1985 SB o požární  ochraně.  ZO pověřilo  starostu  
k     podpisu darovací smlouvy.  
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0.   Usnesení č. 27 /401      bylo schváleno.  

b) Předsedající  starosta  Jaroslav Bína  předložil  zastupitelstvu Žádost  o  připojení  se  k mezinárodní
kampani,,Vlajka pro Tibet“
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí.

c) Předsedající  starosta  Jaroslav Bína předložil  zastupitelstvu návrh na podání  žádosti  o dotaci  na
dobíjecí  stanici  pro  elektrokola  z programu  Jčk  Opatření  č.3  Podpora  budování  infrastruktury
cestovního ruchu v Jihočeském Kraji.
Příloha: Návrh na podání žádosti o dotaci. 
Návrh usnesení  : ZO obce schvaluje podání žádosti o dotaci na dobíjecí stanici pro elektrokola  
z     programu  Jčk  Opatření  č.3  Podpora  budování  infrastruktury  cestovního  ruchu  v     Jihočeském  
Kraji.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0.   Usnesení č. 27 /402      bylo schváleno.  

d) Předsedající  starosta  Jaroslav  Bína  předložil  zastupitelstvu  návrh  na  podání  žádosti  o  dotaci
z programu Jčk na Podporu oprav a rekonstrukcí místních komunikací .Jedná se o opravu části
místní komunikace par.č.4671/17 plocha před KD Ločenice.
Příloha: Návrh podání žádosti o dotaci.
Návrh usnesení:     ZO obce schvaluje podání žádosti o dotaci z     programu Jčk na Podporu oprav a  
rekonstrukcí místních komunikací a příkazní smlouvu s     GARANTA CZ a.s. .Jedná se o opravu části  
místní komunikace par.č.4671/17 plocha před KD Ločenice.ZO 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0.   Usnesení č. 27 /403      bylo schváleno.  

Oznámení o osobním zájmu na projednávané věci podáno nebylo.

Diskuse a závěr: /

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 20:30     hod.

Další ZO se bude konat  dne  27. 02. 2025 od 18:00 hodin v     zasedací   
místnosti OÚ Ločenice v     budově č.p.158.  

Zapsal: Jaroslav Kyrian

Ověřovatelé zápisu: Jan Stodolovský, František Soukup

Jaroslav Bína 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22

starosta obce

Tento zápis z 27. zasedání zastupitelstva obce dne 16.01.2025
je anonymizován dle zákona č.101/2000  Sb., o ochraně osobních údajů. 


